[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                     ПРИКАЗ

                 «7» октября 2022 года                                                                                    № 11-823

г. Махачкала

[bookmark: _Hlk115863315]Об утверждении Плана антикоррупционных проверок подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан учреждений на I полугодие 2023 года

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 раздела II протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республики Дагестан от 12 сентября 2022 г. № 3,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проверок соблюдения антикоррупционного законодательства Министерства труда и социального развития Республики Дагестан на I полугодие 2023 года.
1. Отделу по профилактике коррупции и иных правонарушений разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        А. Махмудов

	  Разослано:
	в дело, заместителям Министра, структурным подразделениям Министерства, управлениям социальной защиты населения в муниципальных образованиях

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан
от «___» октября 2022 г. № ___________

План антикоррупционных проверок подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан учреждений на I полугодие 2023 года

	№ п/п
	Объект проверки
	Проверяемая процедура
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Дербентский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	2
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «Дербентский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	3
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «Дербентский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	4
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних в муниципальном образовании «город Дербент»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	5
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Дербент»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	6
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Дербент»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	7
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «город Дербент»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	8
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Дербент»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции

	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	9
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Магарамкентский  район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	10
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «Магарамкентский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	11
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «Магарамкентский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	12
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Сулейман-Стальский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	13
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании Сулейман-Стальский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	14
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании Сулейман-Стальский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	I квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	15
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Дагестанские Огни»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	16
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Дагестанские Огни»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	17
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания семьи и граждан находящихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальном образовании «город Дагестанские Огни»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	18
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Кизилюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	19
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «Кизилюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	20
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «Кизилюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	21
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних в муниципальном образовании «Кизилюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	22
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	23
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	24
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	25
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	26
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	27
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Махачкала»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	28
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Махачкала»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	II квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	29
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в муниципальном образовании «город Махачкала»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	30
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Ветеран»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	31
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан  «Дом-интернат для умственно отсталых детей «Забота»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	32
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр социальной помощи семье и детям»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	33
	Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	34
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	35
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	36
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканский реабилитационный центр «Надежда»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	37
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканский молодежный центр занятости «Успех»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	38
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Каспийск»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	39
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Каспийск»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	40
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «город Каспийск»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	41
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Кизилюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	42
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Кизилюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	43
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «город Кизилюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	44
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних в муниципальном образовании «город Кизилюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	45
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями в муниципальном образовании «город Кизилюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	46
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «город Хасавюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	47
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Центр занятости населения в муниципальном образовании «город Хасавюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	48
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Комплексный центр социального обслуживания населения в муниципальном образовании «город Хасавюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	49
	Государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних в муниципальном образовании «город Хасавюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

	50
	Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями в муниципальном образовании «город Хасавюрт»
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению коррупции
	IV квартал
	Отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений

image1.png